АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2018                                  п. Поканаевка                                    № 24

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 7  «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах администрации Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

На основании протеста прокуратуры   от 20.04.2018  АД № 000713 на Постановление № 7 от 29.03.2018 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах администрации Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение к Постановлению № 7 от 29.03.2018  в Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах администрации Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края и изложить в новой редакции:
 Пункт 1.4. Основные понятия и термины, применяемые в настоящем Положении:
требования пожарной безопасности - специальные условия социального и (или) технического характера, установленные в целях обеспечения пожарной безопасности федеральными законами и иными  нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также нормативными документами по пожарной безопасности;
противопожарный режим - совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности;
добровольная пожарная дружина - территориальное или объектовое подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, оснащенное первичными средствами пожаротушения, пожарными мотопомпами и не имеющее на вооружении пожарных автомобилей и приспособленных для тушения пожаров технических средств;
добровольная пожарная команда - территориальное или объектовое подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ и оснащенное пожарным автомобилем и (или) приспособленными для тушения пожаров техническими средствами.
Пункт 7.1 Муниципальная пожарная охрана администрации Поканаевского сельсовета может быть создана Администрацией Поканаевского сельсовета для обеспечения пожарной безопасности и проведения аварийно-спасательных работ на местном уровне.
Пункт      4.2. исключить

        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня опубликования  в «Информационном вестнике».

Глава  сельсовета                                                            И.А.Батуро